
 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 007/2022 

Processo Administrativo nº 007/2022 

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE TACURU/MS e a 
empresa CONTROLE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM INFORMÁTICA LTDA. 

Objeto: contratação de Empresa especializada em 
implantação e prestação de serviços de locação de 
Softwares Web com acesso a quaisquer dispositivos 
eletrônicos com internet (Smartphone, Tablet, etc), 
em qualquer localidade do país, que atendam 
legislações especifica, bem como as conversões dos 
dados existentes no município, o treinamento de 
todos os funcionários na utilização dos sistemas 
locados e o suporte e manutenção destes sistemas. 
Os sistemas locados devem atender as seguintes 
áreas: Contabilidade Pública, Administração de 
Pessoal – Folha de Pagamento, Patrimônio, Protocolo, 
Tesouraria, Portal de Transparência, E-Sic, em 
conformidade com as especificações técnicas e 
serviços descritos nos anexos, para atendimento à 
Legislação vigente e às normativas do Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado de Mato Grosso do 
Sul, em atendimento a Câmara Municipal. 

Dotação Orçamentária:  
FICHA 749  
AÇÃO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
LEGISLATIVAS 
DOTAÇÃO 1.1.1.31.1.2.001 
FONTE 1.00.000 
ELEMENTO/SUBELEMENTO 3.3.90.40 

Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

Vigência: 31/10/2022 a 31/10/2023 

Data da Assinatura: 31/10/2022 

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. 

Assinam: JOÃO MIGUEL FERNANDES, pela 
contratante e GLAUBI ARAUJO LEITE pela contratada. 

Tacuru-MS, 31 de outubro de 2022. 
 


